
ПРЕСС-ИНФО № 5 (21020)  
30 января 2025 г. 19

ТРЕБУЮТСЯ
Риддерскому цеху ТОО «Казцинк-ТемирТранс» 

требуются:
• Составитель поездов
• Дежурный стрелочного поста
• Мастер службы пути
Контактные данные: 8 (72336) 276-54, резюме прино-

сить по адресу: г. Риддер, ул. Горноспасательная, 23 или 
отправлять на электронный адрес Olga.V.Medvedeva@
kazzinc.com

ТРЕБУЮТСЯ
Усть-Каменогорскому цеху ТОО «Казцинк-Темир-

Транс» требуются:
• Составитель поездов
• Осмотрщик-ремонтник вагонов 4 разряда
Контактные данные: 8 (7232) 291-483, резюме направлять 

на электронный адрес Albina.Artamonova@kazzinc.com

ПРОЕКТ

Об утверждении перечня и норм  
субсидий на пестициды, биоагенты (энтомофаги)  

на 2025 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Респу-
блики Казахстан «О местном государственном управле-
нии и самоуправлении в Республике Казахстан», пунктом 
80 Правил субсидирования повышения урожайности и 
качества продукции растениеводства, утвержденных 
приказом Министра сельского хозяйства Республики Ка-
захстан от 30 марта 2020 года №107 «Об утверждении 
Правил субсидирования повышения урожайности и ка-
чества продукции растениеводства» (зарегистрирован 
в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за №20209), Восточно-Казахстанский 
областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень и нормы субсидий на пести-
циды, биоагенты (энтомофаги) на 2025 год согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

2. Управлению сельского хозяйства Восточно-Казах-
станской области в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить: 

1) государственную регистрацию настоящего поста-
новления в Департаменте юстиции Восточно-Казахстан-
ской области; 

2) размещение настоящего постановления на сай-
те Восточно-Казахстанского областного акимата после 
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя акима Восточно-Ка-
захстанской области по вопросам агропромышленного 
комплекса.

4. Настоящее постановление вводится в действие со 
дня его первого официального опубликования.

Аким Восточно-Казахстанской области  Е. Кошербаев

Полная версия проекта постановления Восточно-
Казахстанского областного акимата «Об утвержде-
нии перечня и норм субсидий на пестициды, биоагенты 
(энтомофаги) на 2025 год» размещена на официальном 
сайте акима области akimvko.gov.kz

ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ
Проводятся общественные слушания методом от-

крытого собрания по проекту «План горных работ по до-
быче общераспространённых полезных ископаемых на 5 
участках, расположенных в Тарбагатайском («№28-КП», 
«№29») и в Зайсанском («Зайсан-КГС», «Зайсан-КГС-Р», 
«№42») районах ВКО, используемых для завершения ра-
бот по реконструкции автомобильной дороги республи-
канского значения «Калбатау – Майкапшагай» км 906-
1321»:

1) 07.03.2025 г. в 10:00 часов по адресу: Восточно-Ка-
захстанская область, Тарбагатайский район, Кабанбай-
ский с. о., с. Тауке, ул. Толе би, 2, Дом культуры.

2) 07.03.2025 г. в 16:00 часов по адресу: Восточно-Ка-
захстанская область, Зайсанский район, Карабулакский 
с. о., с. Карабулак, ул. Абая, 17.

В случае карантина общественные слушания будут 
проводиться в режиме онлайн.

Ссылка на онлайн-конференцию:
https://us04web.zoom.us/j/3100800981?pw d=ejE3YU9P

STZOcDJ0VUZ3QnZUcFhNdz09
Идентификатор конференции: 310 080 0981
Код доступа: Zv03HJ
Инициатор намечаемой деятельности: Филиал ТОО 

«Китайская компания по строительству и развитию Синь-
син» в РК, БИН 151241001558, адрес: г. Астана, район 
Есиль, ул. Баян-Сулу, 13/1, тел. 8-771-022-56-39, e-mail: 
urist-sinsin@mail.ru

Разработчик: ТОО «Жетісу-Жерқойнауы», БИН 
110440009773, адрес: Алматинская область, Карасай-
ский район, г. Каскелен, ул. Кошек батыра, 165, тел. 8-747-
467-62-74, e-mail: zh.zherkoinauy@mail.ru

Местный исполнительный орган: ГУ «Управление 
природных ресурсов и регулирования природопользо-
вания Восточно-Казахстанской области», тел. 8 (7232) 
257-546. Официальный интернет-ресурс http://ecoportal.
kz/ и электронный адрес priemnaya_uprirpvko@akimvko.
gov.kz, по которым заинтересованная общественность 
может направить свои замечания и предложения по до-
кументам, выносимым на общественные слушания и по 
опубликованному протоколу общественных слушаний.

К СВЕДЕНИЮ
Администрация ТОО «Соловьёвские Нивы и К» со-

общает о том, что от учредителя Ахметкалиева Даулет-
кана Елтаевича поступило заявление о желании про-
дать свою долю в ТОО, от учредителя Умуртаевой Асии 
поступило заявление о желании продать свою долю в 
ТОО. Просим заинтересованных лиц обращаться по тел.:  
8 (72335) 25-4-67, 8-705-416-81-32 (WhatsApp) или по адре-
су: РК, ВКО, район Алтай, с. Соловьёво, ул. Копылова, 11.

РОЗЫСК
Усть-Каменогорским городским судом возбуждено 

гражданское дело по заявлению Дубовой Галины Ни-
колаевны об объявлении умершим Дубового Максима 
Александровича 8 августа 1973 года рождения, уро-
женца РК; последнее известное место жительства: РК, 
с. Чапаевка Илийского района Алматинской области; по-
следнее место работы неизвестно. Если кому-либо из-
вестно место пребывания данного гражданина, просим 
сообщить об этом в Усть-Каменогорский городской суд 
по адресу: ул. К. Кайсенова, 55 в трёхмесячный срок со 
дня публикации настоящего объявления.

СЧИТАТЬ НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМИ
	� Разрешение на проезд международного автотранспортно-

го средства следующего бланка: Россия «В» (из) третьи страны 
№0260671, выданное ИП «Ерболатов Ержан Аянбергенулы», 
ИИН 770810302285.

	� Разрешение на проезд международного автотранспортного 
средства следующего бланка: КНР «Д» №0000284, №0000285, 
выданные ИП «Улан», ИИН 891105300136.

	� Разрешение на проезд международного автотранспортно-
го средства следующего бланка: Россия «В» (из) третьи страны 
№0266583, выданное ИП «Байботанов Сайлаубек Алкенович», 
ИИН 670311300178.

ИЩЕМ НАСЛЕДНИКОВ
	� После смерти Париновой Ольги Анатольевны, умершей 

01.12.2024 г., открылось наследство. Наследникам и заинтере-
сованным лицам обращаться к нотариусу Набережновой Т. А. 
по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр. Н. Назарбаева, 20, тел. 
8-777-983-75-60.

	� После смерти Думенко Марии Сергеевны 16.07.1936 г. р., 
умершей 08.01.2025 г., открылось наследство. Наследникам и 
заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Хабаровой  
Г. В. по адресу: ВКО, район Алтай, п. Новая Бухтарма, 20, оф. 36, 
тел. 8 (72335) 29 428.

	� После смерти Рамазанова Тлеубека 26.09.1957 г. р., умер-
шего 31.12.2024 г., открылось наследство. Наследникам и за-
интересованным лицам обращаться до 20.06.2025 г. к нотари-
усу Алибаевой З. Д. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. 
Темiржолшылар, 83-1, тел. 8 (7232) 500-707.

	� После смерти Никифорова Бориса Ивановича, умершего 
18.09.2024 г., проживавшего по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, 
ул. Крылова, 74-86, открылось наследство. Наследникам и заин-
тересованным лицам обращаться до 01.03.2025 г. к нотариусу 
Боранбаевой Л. И. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр. Ау-
эзова, 16, тел.: 8 (7232) 254-103, 8-705-752-15-71.

	� После смерти Ивановой Татьяны Эдуардовны 11.12.1970  
г. р., умершей 29.12.2024 г., открылось наследство. Наследникам 
и заинтересованным лицам обращаться до 25.06.2025 г. к нота-
риусу Алибаевой З. Д. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. 
Темiржолшылар, 83-1, тел. 8 (7232) 500-707.

	� После смерти Тыныбаева Ермека Жумагазыновича 22.10.1971 
г. р., умершего 23.09.2024 г., открылось наследство. Наследникам 
и заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Потаповой 
О. П. по адресу: ВКО, Глубоковский район, пос. Глубокое, ул. По-
повича, 30-16, тел.: 8 (72331) 28-061, 8-777-372-95-07.

	� После смерти Шмурыгина Сергея Андреевича, умершего 
30.07.2024 г., проживавшего по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, 
ул. Беспалова, 55-75, открылось наследство. Наследникам и за-
интересованным лицам обращаться до 01.03.2025 г. к нотариусу 
Смаиловой И. Е. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр. Н. На-
зарбаева, 35/2, тел. 8-705-527-48-52.

	� После смерти Шель Николая Фридриховича 10.04.1930 г. р., 
умершего 29.12.2024 г., открылось наследство. Наследникам и 
заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Байболовой 
А. К. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Казахстан, 75, 
тел.: 8 (7232) 251-546, 8-777-212-72-00.

	� После смерти Медведевой Марии Афанасьевны 09.03.1948 
г. р., умершей 29.09.2024 г., открылось наследство. Наследникам 
и заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Жапаровой 
А. К. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр. Н. Назарбаева, 
7-23, тел. 8-777-406-07-99.

	� После смерти Кеңшілік Бакыта, умершего 29.07.2024 г., от-
крылось наследство. Наследникам и заинтересованным лицам 
обращаться к нотариусу Ризабековой З. К. по адресу: ВКО,  

г. Усть-Каменогорск, ул. Казахстан, 75, НП 62, тел.: 8 (7232) 261-
546, 8-777-260-49-99.

	� После смерти Андреева Александра Максимовича 24.10.1949 
г. р., умершего 30.10.2024 г., открылось наследство. Наследни-
кам и заинтересованным лицам обращаться до 30.04.2025 г. к 
нотариусу Платаевой Е. В. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, 
пр. Н. Назарбаева, 12, тел.: 8-777-401-53-32, 8-705-637-90-57.

	� После смерти Захарова Ивана Олеговича, умершего 
30.11.2019 г., открылось наследство. Наследникам и заинтере-
сованным лицам обращаться до 01.03.2025 г. к нотариусу Пере-
валовой И. Ф. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр. Н. На-
зарбаева, 27, тел. 8 (7232) 619-368.

	� После смерти Косачёва Александра Васильевича, умер-
шего 08.01.2025 г., проживавшего по адресу: ВКО, г. Усть-
Каменогорск, ул. Бурова, 25-39, открылось наследство. Наслед-
никам и заинтересованным лицам обращаться до 08.07.2025 
г. к нотариусу Касенжаровой К. А. по адресу: ВКО, г. Усть-
Каменогорск, ул. Бурова, 16, тел. 8-705-549-49-20.

	� После смерти Поповой Нины Александровны, умершей 
19.07.2024 г., проживавшей по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, 
ул. Казахстан, 81-75, открылось наследство. Наследникам и за-
интересованным лицам обращаться к нотариусу Шмурыгиной 
О. Н. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, Самарское шоссе, 
зд. 23/1, тел. 8-705-188-00-75.

	� После смерти Ауттиновой Гульмиры Сагидолдиновны 
20.04.1963 г. р., умершей 06.08.2024 г., проживавшей по адре-
су: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Миллера, 26/1, открылось на-
следство. Наследникам и заинтересованным лицам обращаться 
до 01.03.2025 г. к нотариусу Шакеновой А. М. по адресу: ВКО,  
г. Усть-Каменогорск, пр. Сатпаева, 4, тел. 8 (7232) 612-339.

	� После смерти Золотых Евгении Алексеевны 14.08.1948 г. р., 
умершей 27.09.2024 г., открылось наследство. Наследникам и 
заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Беккер О. М. 
по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Виноградова, 19, тел. 
8-777-414-85-16.

	� После смерти Канунникова Юрия Сергеевича 10.05.1961  
г. р., умершего 24.08.2024 г., открылось наследство. Наследни-
кам и заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Тыль 
И. А. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Астана, 4, тел. 8 
(7232) 766-598.

	� После смерти Ерыгиной Нины Тихоновны, умершей 
24.07.2024 г., открылось наследство. Наследникам и заинтере-
сованным лицам обращаться к нотариусу Набережновой Т. А. 
по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр. Н. Назарбаева, 20, тел. 
8-777-983-75-60.

	� После смерти Степановой Лидии Павловны 14.05.1956 г. р., 
умершей 01.08.2024 г., открылось наследство. Наследникам и 
заинтересованным лицам обращаться до 01.03.2025 г. к нота-
риусу Платаевой Е. В. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр.  
Н. Назарбаева, 12, тел.: 8-777-401-53-32, 8-705-637-90-57.

	� После смерти Казанцевой Ларисы Петровны, умершей 
13.01.2025 г., открылось наследство. Наследникам и заинтересо-
ванным лицам обращаться к нотариусу Ладыка С. В. по адресу: 
ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Михаэлиса, 2, тел. 8 (7232) 753-997.

	� После смерти Смирнова Дмитрия Николаевича 25.10.1945  
г. р., умершего 22.11.2020 г., открылось наследство. Наследни-
кам и заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Сейт-
кановой Л. А. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Бурова, 6.

	� После смерти Костик Василия Федоровича 26.02.1955 г. р., 
умершего 04.01.2025 г., открылось наследство. Наследникам и 
заинтересованным лицам обращаться до 04.07.2025 г. к нотари-
усу Тыль И. А. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Астана, 
4, тел. 8 (7232) 766-598.

	� После смерти Турдыгожиновой Кульсары Каирдинов-
ны 11.10.1954 г. р., умершей 10.04.2024 г., открылось наслед-
ство. Наследникам и заинтересованным лицам обращаться до 

01.03.2025 г. к нотариусу Кожахметовой Г. К. по адресу: ВКО,  
г. Усть-Каменогорск, ул. М. Горького, 46-109.

	� После смерти Тейзе Антонины Алексеевны 17.06.1953 г. р., 
умершей 13.01.2025 г., открылось наследство. Наследникам и 
заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Жапаровой 
А. К. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр. Н. Назарбаева, 
7-23, тел. 8-777-406-07-99.

	� После смерти Братцева Артема Сергеевича 20.09.1983 г. р., 
умершего 11.09.2024 г., открылось наследство. Наследникам и 
заинтересованным лицам обращаться до 10.03.2025 г. к нотари-
усу Алибаевой З. Д. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. 
Темiржолшылар, 83-1, тел. 8 (7232) 500-707.

	� После смерти Ермаковой Натальи Георгиевны 30.08.1961  
г. р., умершей 14.09.2024 г., открылось наследство. Наследникам 
и заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Сейткано-
вой Л. А. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Бурова, 6.

	� После смерти Зезуль Тамары Петровны 06.02.1953 г. р., 
умершей 09.10.2024 г., открылось наследство. Наследникам и 
заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Сагандыко-
вой А. А. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр. Н. Назарбае-
ва, 47, тел. 8 (7232) 775-284.

	� После смерти Киревниной Татьяны Георгиевны, умершей 
04.09.2024 г., открылось наследство. Наследникам и заинтере-
сованным лицам обращаться к нотариусу Ризабековой З. К. по 
адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Казахстан, 75, НП 62, тел.: 
8 (7232) 261-546, 8-777-260-49-99.

	� После смерти Шкарпетина Юрия Робертовича 04.01.1946 
г. р., умершего 25.11.2024 г., проживавшего по адресу: ВКО,  
г. Усть-Каменогорск, пр. Н. Назарбаева, 77/3-54, открылось на-
следство. Наследникам и заинтересованным лицам обращаться 
до 01.03.2025 г. к нотариусу Смаиловой И. Е. по адресу: ВКО,  
г. Усть-Каменогорск, пр. Н. Назарбаева, 35/2, тел. 8-705-527-48-
52.

	� После смерти Поротникова Михаила Семеновича, умершего 
01.11.2024 г., открылось наследство. Наследникам и заинтересо-
ванным лицам обращаться до 01.05.2025 г. к нотариусу Пере-
валовой И. Ф. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр. Н. На-
зарбаева, 27, тел. 8 (7232) 619-368.

	� После смерти Морозова Владимира Петровича 08.01.1969  
г. р., умершего 20.12.2024 г., открылось наследство. Наследни-
кам и заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Жапа-
ровой А. К. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр. Н. Назар-
баева, 7-23, тел. 8-777-406-07-99.

	� После смерти Матченко Валентины Савельевны 28.03.1938 
г. р., умершей 17.01.2025 г., открылось наследство. Наследникам 
и заинтересованным лицам обращаться до 15.07.2025 г. к нота-
риусу Алибаевой З. Д. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. 
Темiржолшылар, 83-1, тел. 8 (7232) 500-707.

	� После смерти Пенькова Виктора Ивановича, умершего 
14.11.2024 г., проживавшего по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, 
пр. Н. Назарбаева, 91-114, открылось наследство. Наследникам 
и заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Бидельма-
новой Ж. С. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр. Ауэзова, 
16, тел. 8 (7232) 254-103.

	� После смерти Симоненко Александры Григорьевны 
10.03.1959 г. р., умершей 16.10.2024 г., открылось наследство. 
Наследникам и заинтересованным лицам обращаться к нотари-
усу Жапаровой А. К. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр.  
Н. Назарбаева, 7-23, тел. 8-777-406-07-99.

	� После смерти Шуравко Владислава Дмитриевича 11.09.1945 
г. р., умершего 27.01.2025 г., открылось наследство. Наследни-
кам и заинтересованным лицам обращаться к нотариусу Жапа-
ровой А. К. по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, пр. Н. Назар-
баева, 7-23, тел. 8-777-406-07-99.


